
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DI BENI E SERVIZI 
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 DEL D.L. 76/2020 SERVIZIO 
TECNICO RELATIVO ALLA REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA, 
CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA E SISMICA PER L’ANALISI DI 
VULNERABILITA’ SISMICA DEI POLIAMBULATORI DI GARGNANO - CIG: 
Z3232302B6



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che sull’edificio sede dei Poliambulatori di Gargnano è in corso l’indagine di vulnerabilità 
sismica che necessita, per poter rendere completo lo studio, della caratterizzazione del terreno che richiede 
un’analisi geologico/geotecnica e prove in situ dello stesso; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione delle prestazioni tecniche succitate è necessaria una professionalità 
specifica non presente nell’organico di questa azienda;

RILEVATO che, di conseguenza, risulta necessario procedere all’affidamento relativo alla realizzazione di 
prove in situ ed alla redazione della relazione geologica/geotecnica finalizzate alla caratterizzazione 
meccanica e sismica del terreno su cui insiste la struttura dei Poliambulatori ad un professionista esterno; 

RITENUTO di procedere all’affidamento di cui sopra mediante l’art.1 comma 2 del D.L. n.76/2020 per 
maggior speditezza e per conseguire un’economia nel procedimento amministrativo, si è interpellato ai fini 
dello volgimento del servizio in oggetto lo Studio Conti Associati con sede in Toscolano Maderno (BS), via 
Benamati, 61, qualificato per l’esecuzione della prestazione su descritta;

VISTO che il professionista interpellato ha fornito la propria disponibilità per la predisposizione dello studio 
di cui all’oggetto in tempi brevi, esponendo il preventivo per le relative prestazioni per un importo pari ad € 
1.600,00, più Contributo Integrativo ed IVA di legge;

ATTESO che il corrispettivo esposto dallo Studio Conti Associati con sede in Toscolano Maderno (BS), via 
Benamati, 61 è ritenuto congruo dal responsabile della U.O.S. Gestione Tecnico e Patrimoniale dei Beni; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 120 del 15.02.2021 avente ad oggetto “Programmazione 
annuale – anno 2021 – delle acquisizioni di beni e servizi in esecuzione del Regolamento Aziendale per 
l’affidamento di lavori, servizi, beni e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e 
affidamento di servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria di importo inferiore ad €100.000,00” 
approvato con decreto del Direttore Generale n.494 del 18.11.2019;

PRECISATO che nella programmazione annuale succitata sono altresì previsti i “servizi di consulenza a 
professionisti per espletamento di servizi tecnici di ingegneria e architettura (consulenza, studi ricerca, 
indagini e rilevazioni) di importo inferiore ai 100.000,00 euro”;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 l’Ing. 
Matteo Marcotti, Dirigente Tecnico dipendente presso l’U.O.S. Gestione Tecnico e Patrimoniale dei Beni;

PRESO atto della conseguente procedura attivata su piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia 
Sintel (ID 141404885) con la quale lo Studio Conti Associati ha confermato la propria offerta in € 1.600,00 
più cassa previdenziale (quota del 2% sul 57% dell’imponibile pari ad € 18,24 e quota del 4% sul 43% 
dell’imponibile pari ad € 27,52) oltre IVA di legge (22% pari a € 362,07) per un totale di € 2.007,83;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento Ing. Matteo Marcotti, che ai sensi del Capo 
II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza 
supportato in tale funzione, per la parte amministrativa, dalla Sig.ra Nicole Arici;

VISTA la proposta del Responsabile U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Ing. Paolo Carta, che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;



VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di nominare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, l’Ing. Matteo Marcotti, Dirigente Tecnico 
dipendente presso l’U.O.S. Gestione Tecnico e Patrimoniale dei Beni, quale Responsabile Unico del 
Procedimento della procedura per l’affidamento del servizio tecnico avente ad oggetto la relazione 
geologica, caratterizzazione geotecnica e sismica dei terreni finalizzata all’analisi di vulnerabilità 
sismica dei Poliambulatori di Gargnano;

2. di prendere atto dell’esito della procedura svolta sulla piattaforma di e-procurement di Regione 
Lombardia Sintel (ID 141404885) per l’affidamento del servizio tecnico avente ad oggetto la relazione 
geologica, caratterizzazione geotecnica e sismica per l’analisi di vulnerabilità sismica dei Poliambulatori 
di Gargnano;

3. di affidare ai sensi dell’art. 1 c. 2 del DL 76/2020 allo Studio Conti Associati, con studio in Toscolano 
Maderno (BS), via Benamati, 61, tali prestazioni per l’importo di € 1.600,00 più Cassa Previdenziale 
(quota del 2% sul 57% dell’imponibile pari ad € 18,24 e quota del 4% sul 43% dell’imponibile pari ad € 
27,52) oltre IVA di legge (22% pari a € 362,07) per un totale di € 2.007,83;

4. di dare mandato all’U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi per la comunicazione del presente 
provvedimento al Servizio Economico Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, quantificato in complessivi € 2.007,83, 
trova riferimento nella contabilità aziendale, area ospedaliera, del 2021 con registrazione al conto 
“Consulenze tecniche” codice 13.20.001.005 e sarà gestito con il budget 1320001005/TE3/T2100163;

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14 
dellaL.R.33/2019;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda – ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. 
62/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI 

(Ing. Paolo Carta)


		2021-07-29T13:27:39+0000


		2021-07-29T13:28:30+0000
	Firma applicativa




